
Распорядок дня предшкольного класса 

(2 полугодие) 
2022-2023 учебный год 

 

 

 

Режим части дня 

Время 

Встреча детей с хорошим 

настроением. Создание 

благоприятной 

обстановки для детей. 
Беседа о сегодняшнем 

настроении ребенка, о 

том, что его интересует, 
приобщение к выражению 

личного мнения. 

 

13:30-14:00 

Комплекс упражнений (двигательная активность) 13:45-14:00 

«Давайте поиграем и подумаем» 
 

 

 

Организованная деятельность по расписанию организации 
образования 
Самостоятельная деятельность детей: игры малой подвижности, 
настольные игры, изодеятельность, рассматривание книг. 

 

 

 

14:00-14:30 

14:40-15:10 

15:15-15:45 

15:50-16:20 

 

Уход детей домой. Беседа о достижениях детей, отвечать на 
вопросы родителей по воспитанию и развитию ребенка, давать 
советы. 

 

16:20-16:30 

 


