Распорядок дня предшкольного класса (2 полугодие) 2022-2023 учебный год

Режим части дня	Время
Встреча детей с хорошим	
настроением. Создание	13:30-14:00
благоприятной	
обстановки для детей.	
Беседа о сегодняшнем	
настроении ребенка, о	
том, что его интересует,	
приобщение к выражению	
личного мнения.	
Комплекс упражнений (двигательная активность)	13:45-14:00
«Давайте поиграем и подумаем»	
Организованная деятельность по расписанию организации образования Самостоятельная деятельность детей: игры малой подвижности, настольные игры, изодеятельность, рассматривание книг.	14:00-14:30 14:40-15:10 15:15-15:45 15:50-16:20
Уход детей домой. Беседа о достижениях детей, отвечать на вопросы родителей по воспитанию и развитию ребенка, давать советы.	16:20-16:30